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Kragh, Annika (red.) 

Äldres 
läkemedelsbehandling 

Kan vi behandla en åttioårig patient med 15 till 20 läkeme-
del? Polyfarmaci är ett växande problem i äldrevården med 
svåröverskådliga konsekvenser för individen, sjukvården och 
samhället. I boken belyses orsaker, konsekvenser och lös-
ningar. 
	 Författarnas mål är att öka kunskapen och säkerheten i 
äldres läkemedelsanvändning och vänder sig till läkare, sjuk-
sköterskor och farmaceuter med intresse för äldres läkeme-
delsbehandling.

L Ä S L U S T A N

Lingjaerde, Odd 

Psykofarmaka 

Denna bok har allt sedan sin första utgåva 1966 varit en av 
de mest utbredda och använda läroböckerna inom sitt fält 
i Skandinavien. Nu finns denna översättning till svenska 
tillgänglig för den svenskspråkiga läsekretsen. 
	 Den har uppdaterats och anpassats till svenska förhål-
landen för psykiatrisk läkemedelsbehandling av idag. Boken 
innehåller såväl beskrivningar av basal psykofarmakologi 
som applikationen av detta inom olika psykiatriska be-
handlingsområden med därtill hörande detaljgranskning av 
kunskapen för vart och ett av våra många befintliga psykia-
triska läkemedel. Faktagranskad av Finn Bengtsson som även 
anpassat boken till svenska förhållanden.

Per Arne Öckerman

Den nya medicinen

Fria radikaler spelar en roll vid många kroniska och autoim-
muna sjukdomar. I den vetenskapliga medicinska litteratu-
ren finns ett stort antal studier publicerade, som handlar om 
effekt av antioxidantbehandling. 
	 I denna bok beskrivs en metod att analysera fria radi-
kaler i blod, lämpad för praktiskt kliniskt bruk. Metoden 
har gjort det möjligt att ta fram ett effektivt program för 
antioxidantbehandling och att följa behandlingseffekten hos 
den enskilde patienten. 

Teater De Vill:

Unik föreställning 
har premiär

Teater De Vill i Stockholm har vi en ny produktion på gång. 
Ett unikt projekt som aldrig tidigare har genomförts – en 
pjäs med en blandad ensemble bestående av funktionshin-
drade och icke funktionshindrade skådespelare. 
	 I vårt samhälle handikappanpassas teaterlokaler för 
åskådare, men inte för utövare. Därmed säger man att män-
niskor med funktionshinder endast ska vara publik och inte 
skådespelare. Med detta som bakgrund ville teater De Vill, 
som en av de första grupperna någonsin, skapa en integre-
rad ensemble bestående av både funktionshindrade och icke 
funktionshindrade skådespelare.
	 Pjäsen heter ”Precis som alla andra” och ges i samarbete 
med DUNS (De Unga med Neurologiska funktionshinder 
i Sverige). Föreställningen har urpremiär den 28 april och 
kommer att spelas på Rosenlundsteatern på söder i Stock-
holm.
	 I anslutning till vissa föreställningar ges ett seminarium 
om projektet och dess tema ”Ett otillgängligt samhälle = ett 
handikappat samhälle”.
 	 Samarbetet mellan Teater De Vill och DUNS inleddes år 
2003, med att Teater De Vill anordnade kurser i skådespe-
leri för medlemmarna i DUNS. Bakgrunden var att DUNS 
– medlemmarna upplevt det svårt att hitta kurser anpassade 
för dem. 
Detta samarbete ledde till att man tillsammans ville göra 
en professionell uppsättning, utifrån texter som DUNS 
- medlemmarna skrivit om hur det är att leva som funk-
tionshindrad idag. Dessa texter har bearbetats och resulterat 
i manuset ”Precis som alla andra”.

McGavock, Hugh 

Så fungerar läkemedel 

Denna bok beskriver hur läkemedel fungerar. Den förser 
läsarna med klara begrepp på vilka de kan basera sina ordi-
nationsbeslut. Boken skiljer sig från de vanliga omfattande 
läroböckerna i ämnet genom att den bara tar upp farmako-
logiska aspekter med direkt relevans för läkemedelsförskriv-
ning i daglig allmänmedicinsk verksamhet, och presenterar 
dem koncist och lättillgängligt. De korta kapitlen är utfor-
made så att de kan läsas fristående från varandra. 


